[18] XLVII. Vere Una est Ecclesia Christi Catholica in terris, Sed ad quam [19] non pertinent he,retici & Idolatrae louanienses cum suo Idolo abominabili [20] Papa.

[21] XLVIII. Cacolyca verius est Ecclesia Papae & Magistrollorum, Ecclesie, [22] Christi Sanguinaria adversatrix & vastatrix.

[23] XLIX. Necesse est louanienses esse crassissimos porcos Epicuri & prorsus [24] Atheos, qui sine timore tanta impudentia mentiuntur & blasphemant in [25] conspectu Dei & hominum.

[26] L. Testis est illis sua ipsorum conscientia Papatum non modo sine verbo [27] Sed & contra verbum esse Ecclesiae invectum.6

[28] LI. Quia & res ipsa simul testatur Nunquam fuisse Papam totius Ecclesiae [29] caput, quod tam impudenter asserunt Liripipia7 louaniensium.

[30] LII. Ea, quae art. XXI cum sequentibus octo dicunt, sunt perfecte Marcolfica [31] nec nisi in speculo Marcolfi visibilia, simul tamen blasphema & [32] Idolatrica.

[33] LIII. De animabus & purgatorio hui quam certi sunt Magistri nostrolli [34] ut qui heri de coelo lapsi & nuper ab inferis reversi sunt.8

[Seite 429]

[1] LIII. Quia semel scripturis abiectis sibi licentiam sumpserunt somnia & [2] vanitates humanas in articulos fidei transmutandi, nullum inveniunt modum [3] neque finem articulorum.

[4] [Bl. B 1] LV. Vota precipue monastica & celibatus sine mandato & verbo per [5] homines inventa baratrum sunt perditionis.1

[6] LVI. Tum res ipsa, quae vovetur, fucus & hypocrasis est, unde fructus [7] secuti tali religione digniss[imi], qualis est pudicitia, sanctitas, pietas Romae [8] & collegiorum.

[9] LVII. Ut castiora sint inventa lustra ganeonum & fornices meretricum [10] quam sint Romanae Sodomae & collegiorum Gomorrae.

[11] LVIII. Paupertas eorum est rapina orbis terrarum & opes mundi, sicut [12] [Ps. 72, 12 vg.] scriptum est: 'Ecce peccatores abundantes in seculo obtinuerunt divitias'.

[13] LIX. Atque has non haberent, nisi Heretici, Idolatrae & blasphemi ventres [14] essent.

[15] LX. Obedientia est facere, quod libuerit, praesertim si sit Magister noster. [16] Hic etiam Ecclesiae dominus est, Et reges servi eius.

[17] LXI. Libertatem Euangelicam S. Petrus & Paulus intelligunt non tantum [18] a peccato & morte, Sed etiam ab oneribus legis divinae per Mosen [19, 20] traditae, multo magis a stercorebus traditionum & opinionum humanarum.

[21] LXII. Sed quia non fuerunt louanialiter Liripipiati Et Marcolfum Nostrollorum [22, 23] nescierunt, ideo sunt iure heretici ab halma facultate adhuc declarandi.

[24] LXIII. fides, qua quis statuit sibi remitti peccata propter Christum, est [25] in omni sacramento & verbo necessaria.²

[26] LXIII. Quod autem alma vaccultas louaniensium dicit scripturas ei adversari, [27] nimis subtiliter & magistraliter dicitur.

[28] LXV. Significat enim hoc loco scriptura illas tres sacramenta Magistrollica, [29] Birretum, Talarem, liripipium.

[30] LXVI. Illa enim scriptura adversatur eiusmodi fidei, & huius scripturae [31] sunt ipsi Magistri, ex qua etiam omnes istos xxxij Articulos sumpserunt [32] et concluderunt.

[33] LXVII. Fortasse malunt sibi peccata remitti incredulitate propter Beelzebub, [34] principem demoniorum.

[35] LXVIII. Hic aperte videmus Louanienses bestias simpliciter abiecisse [36] Christianam religionem & ex corde esse perditissimos paganos.

[37] LXIX. Unum hoc recte faciunt, quod sibi (abiectione Christo), ne omnino [38] sint athei, novos deos fingunt & mortuos invocant, sanctos, non sanctos, [39] nihil refert eorum.

[Seite 430]

[1] LXX. Ut, qualis est populus, tales habeat Deos. Iusto iudicio dei, cuius [2] verbum contemnunt & blasphemant.

[3] [1. Kön. 18, 27] LXXI. Hic cum Elia libet illis illudere: 'Clamate voce maiore, sunt enim [4] dij, orationem habent, Res agunt, aut peregre profecti, aut certe dormiunt, [5] ut excitentur'.

[6] LXXII. Quam turpiter & aeterna labe dedecorant Ce,saris Caroli, tot [7] populorum principis, clarissimum nomen & suum seculum, cum praetexunt [8] eum confirmasse tam sacrilega & sa-[Bl. B 2]tanica portenta [9] eorum.¹

[10] LXXIII. Non est regum aut principum etiam veram Doctrinam confirmare, [11] [Ps. 2, 10] sed ei subijci & servire, ut Psal. ij dicitur: 'Et nunc, reges, intelligite, [12] Erudimini, Iudices terrae'.

[13] LXXIII. Multo minus illorum est impia, blasphema, Idolatrica dogmata [14] confirmare aut tueri, imo contra illis cum Ecclesia resistere & damnare.

[15] LXXV. Disce ergo, frater Christiane, ab Exemplo miserrimo louaniensium [16] Cavere ab hominum Doctrina & diligentius incumbere sacris Literis. [17] Dixi dicamque brevi plura [18] Deo favente.

[19] [Bl. A ij]

Wider die XXXII Artikel der Theologen von Loewen. 1545

[20] I.

[21] Alles, was man in der Kirchen (welche ist Gottes volck) leret on Gottes [22] wort, Das ist gewislich erlogen und unchristlich.

[23] II.

[24] Und wo man solches fur Artikel des glaubens fuergibt, ists nicht allein [25] unchristlich, Sondern auch Ketzerisch und teuffelisch.

[26] III.

[27] Wer dem selben gleubet und folget, ist ein Goetzer und ehret den Teuffel [28] an Gottes stat.

[Seite 431]

[1] IIII.

[2] [Tit. 1, 14] Denn da stehet S. Paulus und spricht Titum iij: Menschen lere wenden [3] ab von der warheit.